
Página 1 de 5 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

RESOLUCIÓN N°. UG-FCA-CF-18-05-11-04-2025 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

Considerando: 

QUE, mediante resolución No. R-CSU-UG-SO13-262-22-08-2023; y, en segundo debate en la sesión 
ordinaria No. 14 realizada el 01 de septiembre de 2023, mediante Resolución No. R-CSUUG-
SO14-289-01-09-2023. Se aprobó el estatuto de la Universidad de Guayaquil en Capítulo III del 
Consejo de Facultad “Art. 52.- El Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima 
autoridad de la Facultad (…). 
 

QUE, En consideración al Artículo 43. De las sesiones ordinarias. - El Consejo Superior Universitario y el 
Consejo de Facultad sesionarán ordinariamente al menos una vez al mes, sea de manera 
presencial o a través de medios telemáticos, previa convocatoria del Rector y de los Decanos de 
Facultad, respectivamente, por lo menos con el término de dos días de anticipación. La 
convocatoria deberá contener el orden del día propuesto, el que será aceptado o reformado por la 
mayoría del total de votos de los asistentes con derecho a voz y voto, una vez constatado el 
quorum para el inicio de la sesión. 

 
QUE, En consideración al Artículo 44. De las sesiones extraordinarias. - El Consejo Superior Universitario 

y el Consejo de Facultad sesionarán de manera extraordinaria, sea de manera presencial o a 
través de medios telemáticos, por convocatoria expresa del Rector y de los Decanos de Facultad, 
respectivamente, o acogiendo la solicitud escrita de un tercio del total de votos de sus miembros, 
con derecho a voz y voto. En la convocatoria constarán detallados los puntos a tratarse, los que 
no podrán ser modificados. La sesión extraordinaria se llevará a efecto en un plazo no mayor a 
dos días posteriores a la convocatoria. Tanto en el caso de las sesiones ordinarias como 
extraordinarias, con la convocatoria la Secretaría hará llegar la documentación relativa a cada 
punto del orden del día a tratarse. 

 
QUE, En consideración al Artículo 45. Del quórum. - Para la instalación y funcionamiento del Consejo 

Superior Universitario y el Consejo de Facultad, se requiere que exista quórum de más de la mitad 
de sus integrantes con derecho a voto, conforme lo estipula la Ley Orgánica de Educación 
Superior. 

 
QUE, En consideración al Artículo 46. Mayorías.- El Consejo Superior Universitario y el Consejo de 

Facultad tomarán sus decisiones por mayoría simple, mayoría especial y unanimidad, de acuerdo 
a lo siguiente:  

 
a) Mayoría Simple: Decisiones tomadas por más de la mitad del total de los votos de los miembros 
asistentes a la sesión.  
 
b) Mayoría Especial: Decisiones tomadas por la votación de las dos terceras partes del total de 
votos de los miembros quienes deben estar presentes en la sesión.  
 
c) Unanimidad: Decisiones tomadas por la votación común de todos de los miembros presentes. 

 
QUE, En consideración al Artículo 47. Requisito de mayoría especial. - Será necesario mayoría especial 

para aprobar lo concerniente al Estatuto o sus reformas. El Estatuto o sus reformas serán 
aprobados en dos debates, en diferentes sesiones. La vigencia del Estatuto o sus reformas será 
a partir de la aprobación en segundo debate por parte del Consejo Superior Universitario. También 
será necesario la mayoría especial para otorgar el título de Doctor Honoris Causa. 

 



Página 2 de 5 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

QUE, En consideración al Artículo 48. Ausencia injustificada.- La ausencia injustificada a las sesiones del 
Consejo Superior Universitario y del Consejo de Facultad, será sancionada de acuerdo al 
reglamento específico. 

 
QUE, En consideración al Artículo 49. Votación en los órganos de cogobierno. – La votación de quienes 

conforman el Consejo Superior Universitario, esto es, autoridades ejecutivas, académicas y 
representantes de los estamentos de profesores, estudiantes y servidores y trabajadores, será 
considerada por igual, es decir, cada integrante será contabilizado como un voto, por lo que no se 
aplicará ponderación alguna. La votación de quienes conforman los Consejos de Facultad, esto 
es, autoridades académicas y representantes de los estamentos de profesores, estudiantes y 
servidores y trabajadores, será considerada por igual, es decir, cada integrante será contabilizado 
como un voto, por lo que no se aplicará ponderación alguna.  

 
QUE, a través del Memorando Nro. UG-FCA-SD-2025-0108-M, de Fecha 7 de abril del 2025, suscrito por 

el Mgs. Marco Antonio Suriaga Sanchez, SUBDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS, donde indica:  “(…) En atenciòn al Memorando UG-FCA-IC-2025-0120-M, 
suscrito por el Dr. Daniel Fiallo Moncayo, Ph.D., Director de la Carrera Ingenierìa Comercial -
Licenciatura en Administración de Empresas; donde manifiesta lo siguiente: "[...] Por medio de la 
presente, en función al Memorando Nº UG-FCA-IC-2025-0119-M, de fecha 03 de abril del 2025, 
suscrito por la Mgs. Tatiana Chan Paredes, Gestora de Integración Curricular de la Carrera de 
Administración de Empresas; donde menciona lo siguiente: "(...) Por medio de la presente detallo 
a usted el listado de estudiantes aptos para emisión de títulos correspondiente al periodo 2024-
2025 TI2 de las carreras de: Licenciatura en Administración de Empresas opción trabajo de 
integración curricular. Ingeniería Comercial Presencial opción trabajo de titulación y complexivo. 
Ingeniería Comercial EADV opción trabajo de titulación y complexivo. Solicito que este listado sea 
enviado a Subdecanato y posteriormente a Decanato para dar cumplimiento con lo señalado en el 
ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 2023, en su Art.52.- Consejo de Facultad. El 
Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima autoridad de la Facultad, que tendrá 
las siguientes atribuciones:(...) Literal h "Aprobar la concesión de los títulos profesionales y 
académicos a los estudiantes que hayan cumplido con todos los requisitos exigidos por los 
respectivos reglamentos, previo a informes de los directores de Carrera, titulación, prácticas 
preprofesionales y posgrado, según el nivel de titulación, que emitirán bajo sus 
responsabilidad"(...) (…)” “(…)Se adjunta certificado de secretaria (válidación de la nómina) según 
procedimiento del Memorando Nro. UG-FCA-2023-2589-M.Se adjuntan los formatos de informes 
de notas, ppp y vinculación, asi como tambien el Memorando Nro. UG-FCA-2025-0968-M emitido 
por Biblioteca con la confirmación del registro de los trabajos de titulación de los 
estudiantes. Quedo a su disposición para cualquier aclaración o información adicional que usted 
precise(...)". Por lo antes expuesto, en función a lo establecido en Estatuto de la Universidad de 
Guayaquil en su Art.52.- Consejo de Facultad. El Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno 
y máxima autoridad de la Facultad, que tendrá las siguientes atribuciones:(...) Literal h "Aprobar la 
concesión de los títulos profesionales y académicos a los estudiantes que hayan cumplido con 
todos los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos, previo a informes de los directores 
de Carrera, titulación, prácticas preprofesionales y posgrado, según el nivel de titulación, que 
emitirán bajo sus responsabilidad. Se solicita a usted estimado Señor Subdecano de la manera 
más cordial que se continúe con el trámite respectivo conforme a la normativa antes mencionada. 
^...*" En virtud de lo expuesto, esta dependencia remite a usted estimada señora Decana la 
referida comunicaciòn y se solicita encarecidamente que lo indicado en dicho memorando suscrito 
por la Direcciòn de la Carrera Ingenierìa Comercial -Licenciatura en Administraciòn de Empresas, 
referente a LISTADO PARA EMISIÓN DE TITULOS CARRERAS: LICENCIATURA EN 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, ING COMERCIAL PRESENCIAL E ING. COMERCIAL 
EADV DE TRABAJO DE TITULACIÓN/INTEGRACIÓN CURRICULAR Y EXAMEN COMPLEXIVO 
2024-2025 TI2, sea tratado y considerado en la pròxima sesiòn de Consejo de Facultad para el 
proceso respectivo de acuerdo con la normativa legal vigente. (…)” 



Página 3 de 5 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

 
QUE, el Estatuto de la Universidad de Guayaquil en el Capítulo III del Consejo de Facultad indica en el 

“Art. 52.- Consejo de Facultad. – El Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima 
autoridad de la Facultad, que tendrá las siguientes atribuciones: en su literal h) Aprobar la 
concesión de los títulos profesionales y académicos a los estudiantes que hayan cumplido con 
todos los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos, previo a informes de los directores 
de Carrera, titulación, prácticas preprofesionales y posgrado, según el nivel de titulación, que 
emitirán bajo su responsabilidad;" 

 
QUE, el Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas reunido el 11 de abril del 2025 a las 09h00, una 

vez verificado el quorum reglamentario, inicia la sesión ordinaria 18, convocada mediante 
memorando UG-FCA-CF-CONV.18-2025 de fecha 8 de abril del 2025; compareciendo los 
miembros del Consejo de Facultad, para dar aprobación a los procesos académicos detallados en 
la siguiente Resolución: 

 
En ejercicio de sus atribuciones conferidas, 
 

RESUELVE: 
 

Artículo Uno. – Aprobar la concesión de 135 títulos a estudiantes que cumplieron con todos los requisitos 
en los procesos de titulación, integración curricular de grado y examen complexivo del período académico 
ordinario 2024-2025 TI2 de las carreras Ingeniería Comercial presencial, Ingeniería Comercial Distancia 
Virtual y Licenciatura en Administración de Empresas. 
 

No. Periodo Carrera Identificación Estudiante Nota 
Final 

Horas 
Prácticas 

Horas 
Vinculación 

1 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0944334630 ALMEA RIVAS MITZY JURLENDY 9.66 240 220 

2 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951876291 ARRIAGA BECERRA KENIA NAOMY 9 252 160 

3 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0944109073 AVILES CRUZ SARA SULEIKA 9.55 275 96 

4 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951954262 BARAHONA GUEVARA JEAN PIERE 9.88 242 220 

5 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951265222 FIGUEROA CASTRO ANGIE LEONELA 8.73 240 160 

6 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0930862909 FRANCO MENDOZA FREDDY XAVIER 9.58 240 160 

7 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953052297 GARCIA MAZA JEREMY JOSUE 9.7 240 160 

8 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0950619783 GRANIZO ZUÑIGA ADONIS AARON 8.54 256 194 

9 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951548817 GUERRA VERA DENNESSI DANGERLYN 8.73 241 190 

10 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0932079569 JARAMILLO ORTEGA FRANCISCO ENRIQUE 9.73 240 160 

11 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0940223191 JIMENEZ SERRANO SANTIAGO DAVID 9.66 240 160 

12 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0954690392 LEON SANCHEZ STEFANIA MARILU 10 240 160 

13 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951501980 LOZA VALAREZO SOLANGE MILENA 10 240 160 

14 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0943634667 LUZURIAGA PAZMIÑO PIERINA ALEXANDRA 9.96 240 169 

15 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0955159850 MENA DEL ROSARIO ANGELO MOISES 8.54 240 194 

16 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0955269436 ORMAZA VALENCIA PAOLA NICOL 9.55 240 96 

17 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0956556724 RAMIREZ SANCHEZ KAREN DAYANNARA 8.36 240 160 

18 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0927014910 RUIZ GOMEZ LADY ANTONELLA 9.61 240 190 

19 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0956744023 TUAREZ BAJAÑA WALTHER RONALDO 9.7 240 160 

20 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0930591904 TUBAY NAULA GLORIA ESTEFANIE 8.83 240 96 

21 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0303129654 URGILES CAMACHO GLORIA JACQUELINE 10 240 96 

22 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0952749166 VASQUEZ CASTRO LUIS ABRAHAM 8.53 240 190 

23 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0950393736 VERA FERNANDEZ KAREN DOREIDY 9.96 240 190 

24 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957167521 VERA ORRALA DANIELA ELIZABETH 9 268 160 

25 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0928926237 VILLAMAR ALVAREZ JOSUE JORDANI 9.58 266 220 

26 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0926155235 ZAMBRANO GOMEZ VIANCA NICOL 8.83 240 96 

27 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0943832568 ZUÑIGA MOLINA HECTOR JOSUE 9.36 256 96 

28 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0930424189 ARCE MARTINEZ ARIEL ISAAC 9.72 240 220 

29 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0954286985 CAICEDO CRESPIN ALLYSON PATRICIA 9.5 240 160 

30 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953198702 CANDELARIO AGUILAR NAYDYN SALOME 9.11 240 160 

31 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0926730896 CASTRO NAREA CARLOS ORLANDO 8.45 240 220 

32 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0927678714 CASTRO SANTANA DAYANA KAROLINA 10 246 194 

33 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953446754 CHILAN ZAMBRANO EVELYN YAJAIRA 9.84 240 160 

34 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0944201458 CONFORME ITURRALDE ORIANA YAMILETH 9.38 242 190 

35 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953569688 CRESPO CALDERON JOSE DANIEL 9.36 259 194 

36 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951572486 FREIRE VASQUEZ DAYANA STEFANIA 9.66 243 220 

37 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953610219 FUENTES GONZALEZ ANDY EZEQUIEL 9.36 240 220 

38 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0923009757 GALARZA CABRERA LINDA ISABEL 7.06 260 220 

39 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0940240526 GARCIA VELOZ LADY NAYELI 7.5 240 160 

40 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951832039 GENDE UTRERAS JONATHAN JULIAN 8.33 240 160 



Página 4 de 5 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

41 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0956552160 GUAYANO MACIAS NAYELI FERNANDA 10 244 220 

42 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1729933711 HERRERA ALVARADO LISELY YAMILET 10 240 160 

43 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953640786 HORMAZA OVALLE LEONARDO ALEXANDER 9.44 240 160 

44 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0928033927 INGA GUERRERO EDISON JONATHAN 9.16 240 220 

45 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953738192 LLUMIGUSIN VERA MICHAEL CRISTHIAN 10 240 220 

46 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0927613901 MACIAS CHAVEZ ANGELO PAUL 9.88 240 156 

47 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0954932075 MARMOLEJO REYES ANGIE MILENA 9.88 240 160 

48 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0958491052 MENENDEZ MINDA GIOCONDA LISBETH 10 240 160 

49 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0923617302 MORA ABAD MIKE JESUS 9.94 242 96 

50 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0940673718 MORA RIOS TATIANA VALENTINA 9.26 240 160 

51 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951541879 MORAN VERA RENE RONNY 9.33 245 160 

52 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0928873165 NARVAEZ LEON MARLON STEVEN 9.66 243 160 

53 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0943688861 NAVARRETE BOHORQUEZ MARIA JOSE 10 246 160 

54 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1207458926 NIEVES SALVATIERRA ERIKA ESTEFANIA 9.26 240 160 

55 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1208410546 OLVERA LEON DENNISSE MARIA 7.5 246 160 

56 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0954899837 ORTEGA BONILLA ANTHONY VICENTE 9.1 240 160 

57 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0956311815 PALMA CEDEÑO KEVIN ANDRES 8.72 248 220 

58 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0952509537 RIVERA LEON SHEREE ADRIANA 9.44 240 160 

59 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0926890302 ROBALINO VILLALVA GONZALO ANDRES 9.61 240 160 

60 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0959360892 RUIZ MITE JENNIFER ELIZABETH 8.16 270 160 

61 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0927458315 RUIZ TUTIVEN DIEGO REYNALDO 9.16 252 160 

62 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0923640932 SEGOVIA VELASQUEZ ELIAN ENRIQUE 10 258 160 

63 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953842523 SOLEDISPA ARIZAGA XIOMARA DE LOS ANGELES 9.38 240 220 

64 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0956440499 SOLIS BAEZ NATHALY BRIGITTE 10 240 160 

65 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0928943109 TOAZA COELLO JORDY ALEXANDER 7.06 240 96 

66 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0955650171 VASQUEZ MENDOZA GENESIS GERALDINE 10 244 160 

67 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0943971267 VELASCO MIRANDA ANTHONY MISAEL 9.84 246 220 

68 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0959426958 VERA BAQUE KRISTEL BRIGGITE 9.1 240 160 

69 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0926579285 VERA ROJAS NURI MITCHELL 9.72 240 160 

70 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0950877407 VIZUETE OBACO CARLOS JOSUE 9.16 240 194 

71 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1312861063 ALCIVAR TEJENA LUIS ALFREDO 10 240 160 

72 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0954136073 AYALA PINCAY MICHAEL ISAAC 8.5 240 160 

73 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951931922 BOLAÑOS LINDAO DANA NICOLE 9.84 240 220 

74 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953520111 CALDERON CAMANA ALEXIA KARELYS 9.67 240 160 

75 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0954074613 CANTOS COELLO YARITZA VIVIANA 10 264 160 

76 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0956121107 CHOEZ ACEBO ANTHONY ISAIAS 8.83 247 160 

77 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0931101646 COLOMA MERELO VIVIANA PAOLA 9.84 240 160 

78 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0954775938 CORDERO FARIÑO ALLYSON EILIN 10 240 160 

79 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0955319132 FRANCO MERCHAN ANDREINA DANIELA 9 240 160 

80 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951269653 JARAMILLO YANEZ ADELAIDA MIKAELA 8.8 252 190 

81 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0959297888 LEGARDA ALAVA DAYANARA NAOMI 9.72 245 160 

82 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0930235957 MACIAS JIMENEZ YEIMMY ANDRES 10 240 156 

83 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0957198435 MERA VILLIGUA KARLA LILIBETH 9.73 240 160 

84 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0958875882 MEZA LUCAS JEREMY FABIAN 8.16 240 160 

85 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0950583724 MONCADA AVILA ALEXIS ALEJANDRO 9 268 190 

86 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953764263 MOROCHO HOLGUIN GIORGIO GABRIEL 9.81 240 160 

87 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953677622 ORELLANA CARRIEL JAMILET ROSARIO 9.33 246 156 

88 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0952287498 ORTIZ VEINTIMILLA EMELY ALEJANDRA 8.38 240 160 

89 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951280015 REY LOOR JENNIFFER KATTY 9.33 243 96 

90 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1313402941 ROMAN GARCIA LEONELA MARIA 9.23 240 160 

91 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0956105928 SARAZTE CHICA DAMARIS CORINA 9.81 240 160 

92 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0952158947 SILVA NAVARRO JESUS EDUARDO 9 252 160 

93 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0605239938 TOAPANTA PACA LIZ MARCELA 9.67 240 160 

94 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0953769064 VELEZ SUAREZ STEVEN ARIEL 8.66 288 160 

95 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0959426859 VERA BAQUE DENNIS IVETTE 8.66 240 194 

96 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0944080563 VERA DAVILA BRENDA NOELIA 9.73 240 160 

97 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0942502998 VILLAFUERTE RUIZ NURY BETSHAYDA 9.72 240 220 

98 2024 - 2025 TI2 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 0951943869 ZAMBRANO VELEZ JOSE LUIS 9.7 240 160 

 
No. Periodo Carrera Identificación Estudiante Opción de titulación Nota 

Final 
Horas Prácticas Horas Vinculación 

1 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0930543806 ALTAMIRANO BARROS JORGE EDUARDO TRABAJO DE TITULACIÓN 8.22 241 160 

2 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0923166771 ALVAREZ BURGOS CARLOS ALBERTO TRABAJO DE TITULACIÓN 9.72 240 96 

3 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0931771133 BUENO VARGAS LISSETTE TATIANA TRABAJO DE TITULACIÓN 7.83 240 160 

4 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0929598357 FAJARDO BAJAÑA KATHERINE NATHASHA TRABAJO DE TITULACIÓN 7.83 240 96 

5 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0930412671 GALARZA TAPIA LUIS RAMIRO TRABAJO DE TITULACIÓN 7.55 240 96 

6 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0957973506 GAVILANEZ HERDOIZA MARIA CRISTINA TRABAJO DE TITULACIÓN 9.66 252 160 

7 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0923579726 GUAMAN SANCHEZ MARCIA STEPHANIE TRABAJO DE TITULACIÓN 8.72 246 96 

8 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0954449294 JIMENEZ VIZÑAY LUIS FERNANDO TRABAJO DE TITULACIÓN 9.5 264 160 

9 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0930425061 MITE LINDAO GEOVANNY FIDEL TRABAJO DE TITULACIÓN 8 240 96 

10 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0916964786 MOLINA MERINO EDWIN OSWALDO TRABAJO DE TITULACIÓN 9.42 248 160 

11 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0930055090 MORALES ROBLERO JOSE LUIS TRABAJO DE TITULACIÓN 7.66 240 190 

12 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0923892939 MUÑOZ GUEVARA OSCAR ENRIQUE TRABAJO DE TITULACIÓN 9.02 240 96 

13 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0924958192 PEREZ FLORES JAIME RONALD TRABAJO DE TITULACIÓN 8 240 160 

14 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0928467364 QUINTO MORA LUIYIN ARGENIS TRABAJO DE TITULACIÓN 9.83 240 160 

15 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0925434086 QUINTO SANCHEZ ERIKA LEONELA TRABAJO DE TITULACIÓN 8.11 240 156 

16 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0941651366 RAMIREZ SACOTO LEONARDO JACOB TRABAJO DE TITULACIÓN 9.5 246 160 

17 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0953453479 REYES ANDRADE EMELLY  SOLANGE TRABAJO DE TITULACIÓN 8.11 240 96 

18 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0952237253 SANCHEZ TUBAY XIOMARA MELINA TRABAJO DE TITULACIÓN 9.66 244 160 

19 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0930452859 SUAREZ MURILLO ANDY JOSUE TRABAJO DE TITULACIÓN 8.31 240 160 



Página 5 de 5 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

20 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 1205433681 TAPIA MONTERO WILMER ARSENIO TRABAJO DE TITULACIÓN 8.33 246 160 

21 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0931471320 TOALA HOLGUIN JESSICA IVON TRABAJO DE TITULACIÓN 8.38 240 190 

22 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0932161318 VILLON BANCHON ANDREA ESTEFANIA TRABAJO DE TITULACIÓN 9.05 240 96 

23 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0916470859 ESPINOZA SANCHEZ GUILLERMO ALFREDO EXAMEN COMPLEXIVO 7.06 252 160 

24 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0916713639 GONZALEZ AGUIRRE SILVIA LUCY EXAMEN COMPLEXIVO 7.6 256 160 

25 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0924862295 VELIZ ALAVA JOSE ROBERTO EXAMEN COMPLEXIVO 7.16 240 156 

26 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0927103135 CHOEZ PLUAS KERLY JACQUELINE EXAMEN COMPLEXIVO 7.13 240 160 

27 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0927019844 QUIMIS SUAREZ ROXANA ARACELY EXAMEN COMPLEXIVO 7.12 240 164 

28 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0929530129 ALVARADO  MACIAS DANNY  ABRAHAM EXAMEN COMPLEXIVO 7.06 240 220 

29 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0929530111 ALVARADO MACIAS JOSE JAVIER EXAMEN COMPLEXIVO 7.36 240 221 

30 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0931379069 LLININ LLININ JOHN DAVID EXAMEN COMPLEXIVO 7.24 252 160 

31 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0931740112 REYES CELLERI DANIEL ISAIAS EXAMEN COMPLEXIVO 7.07 244 220 

32 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0940089956 LUCAS RODRIGUEZ JOHANA DEL ROCIO EXAMEN COMPLEXIVO 7.02 400 160 

33 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0940611288 ESPINOZA PITA GINGER YAMEL EXAMEN COMPLEXIVO 7.3 240 160 

34 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 0952185700 NARANJO TENORIO ANDREA NATALI EXAMEN COMPLEXIVO 8.84 240 160 

35 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (SEMESTRAL) 1314819838 RUIZ PUCHA JESSENIA JUSNARI EXAMEN COMPLEXIVO 7.48 264 160 

 
No. Periodo Carrera Identificación Estudiante Opción de titulación Nota Final Horas Prácticas Horas Vinculación 

1 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (EDUCACIÓN A DISTANCIA Y VIRTUAL)  (SEMESTRAL) 1206480293 QUINTO MONCAYO JEFFERSON JAMIL TRABAJO DE TITULACIÓN 8.98 240 160 

2 2024 - 2025 TI2 INGENIERÍA COMERCIAL (EDUCACIÓN A DISTANCIA Y VIRTUAL)  (SEMESTRAL) 0918899253 ROSERO VELASCO AURA PRISCILA EXAMEN COMPLEXIVO 7.01 240 160 

 
DISPOSICIONES GENERALES 

 
PRIMERA. – Disponer al Departamento de audiovisuales la publicación en el blog oficial de la Facultad 
de Ciencias Administrativas la presente resolución. 
 
SEGUNDA. – Notificar el contenido de la presente resolución a la Secretaría de la Facultad para que se 
encargue de la gestión para la emisión del título. 
  
TERCERA. – Notificar el contenido de la presente Resolución al Subdecanato y a la Dirección de Carrera 
para conocimiento. 
 

DISPOSICIÓN FINAL 
 
La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su aprobación, sin perjuicio de su publicación en 
los medios Oficiales del Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas. 
 
Dada en la ciudad de Santiago de Guayaquil, a los once (11) días del mes de abril del 2025, en la décima 
octava sesión ordinaria del Pleno del C.F.C.A, del año en curso. 

 
 
 

 
 

Mgs. Johanna Estefania Rangel Saltos 

DECANA   

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

Ab. Elizabeth Coronel Castillo 

SECRETARIA GENERAL   

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

 


		2025-04-15T10:25:12-0500


		2025-04-15T12:09:14-0500




